2025年９月 19日

各 位

会 社 名  株式会社スポーツフィールド

代表者名  代 表 取 締 役  篠 﨑  克 志

  (コード:7080 東証グロース市場）

問合せ先  上席執行役員  亀田  高一郎

  （TEL．03－5225－1481）

株式会社リンドスポーツの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社リンドスポーツの株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

当社は、「日本を代表するスポーツカンパニーへの飛躍」という経営ビジョンの実現に向け、M&Aを積極的に

推進しています。

株式会社リンドスポーツは、30年以上の実績を持つ、スポーツ用品の企画・販売会社です。特にプロチーム

や全国の学校等から高い支持を得ており、この顧客ネットワークは、当社の事業と高い親和性があります。

本件株式取得により、就職支援と競技生活を同時にサポートできるようになることで、経営ビジョンの実現

ならびに当社グループの企業価値向上に寄与するものと判断し、株式会社リンドスポーツの株式を取得（子会

社）することといたしました。

２．異動する子会社（株式会社リンドスポーツ）の概要

（１） 名 称 株式会社リンドスポーツ

（２） 所 在 地 大阪府守口市金下町二丁目１番 11号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 赤松 享

（４） 事 業 内 容 スポーツ用品の企画販売

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 1994年 10月 25日

（７） 大株主及び持株比率 赤松 享 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当該会社への採用支援や当社のスポンサーサービス（物

品提供）における商品仕入れ等、軽微な取引があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年８月期 2023年８月期 2024年８月期

 純 資 産 303百万円 331百万円 391百万円

 総 資 産 966百万円 1,119百万円 819百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,519,924円 1,656,328円 1,959,805円

 売 上 高 1,349百万円 1,422百万円 1,397百万円

 営 業 利 益 50百万円 39百万円 94百万円

 経 常 利 益 48百万円 35百万円 89百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
33百万円 27百万円 60百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 166,105円 136,404円 303,477円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 赤松 享

（２） 住 所 相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

（３） 取 得 価 額

株式会社リンドスポーツの普通株式  665百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    57百万円

合計（概算額）            722百万円

（４） 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月 19日

（２） 契 約 締 結 日 2025年９月 19日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月１日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が連結業績に与える影響は、現在精査中でありますが、公表すべき事項が生じた場合には、速や

かにお知らせいたします。

以上